SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH THUẬN

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 746/TTBVTV-TT

V/v thông tin về thực hiện bổ sung thông tin

đăng ký xuất khẩu sang Trung Quốc của GACC

theo Lệnh 248

      Bình Thuận, ngày 5  tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Doanh nghiệp xuất khẩu nông sản sang Trung

Quốc.

Thực hiện hướng dẫn tại Công văn số 2359/BVTV-ATTPMT ngày

11/8/2022 của Cục Bảo vệ thực vật về việc thực hiện bổ sung thông tin đăng ký

xuất khẩu sang Trung Quốc của GACC theo Lệnh 248 (Đính kèm).

Theo đó, Thực hiện Công hàm 353 ngày 27/09/2021 của Tổng cục Hải quan

Trung Quốc (GACC) đối với Doanh nghiệp sản xuất thực phẩm có nguồn gốc thực

vật đăng ký năm 2021 đã được GACC cấp mã (giai đoạn đăng ký nhanh) nhưng

chưa hoàn chỉnh thông tin và tài liệu trên hệ thống CIFER, Cục Bảo vệ thực vật đề

nghị các công ty khẩn trương thực hiện việc bổ sung đầy đủ các thông tin có liên

quan theo quy định của GACC trước ngày 30/6/2023.

Việc đăng ký trên CIFER được hướng dẫn cụ thể trong tài liệu hướng dẫn

sử dụng “Single Window User Manual” trên https://cifer.singlewindow.cn của

GACC và Công văn số 953/BVTV-ATTPMT ngày 13.4.2022 (Đính kèm), đăng

trên website

Cục Bảo vệ thực vật: https://www.ppd.gov.vn/an-toan-thuc-pham-va-moi-

truong.html

 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tuyên truyền, phổ biến các hướng

dẫn tại Công văn 2359/BVTV-ATTPMT ngày 11/8/2022 của Cục Bảo vệ thực vật

cho các tổ chức/các nhân có nhu cầu thực hiện đăng ký xuất khẩu vào Trung Quốc

theo Lệnh 248.

2. Các Doanh nghiệp xuất khẩu nông sản sang Trung Quốc: thực hiện theo

hưỡng dẫn tại Công văn 2359/BVTV-ATTPMT ngày 11/8/2022 của Cục Bảo vệ

thực vật

https://www.ppd.gov.vn/an-toan-thuc-pham-va-moi-truong.html
https://www.ppd.gov.vn/an-toan-thuc-pham-va-moi-truong.html

Trên đây là đề nghị của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật gửi Ủy ban

nhân dân các địa phương, các tổ chức/cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (thay b/c);

- Lãnh đạo Chi cục (đ/c Bảo, đ/c Vinh);

- Báo Bình Thuận (để thông báo);

- Đài Phát thanh và truyên hình Bình Thuận (để

thông báo);

- Website Chi cục;

- Lưu: VT, TT.Nga (06b).

CHI CỤC TRƯỞNG

       Đỗ Văn Bảo

		2022-09-05T10:35:43+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Bảo<baodv@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-05T10:35:53+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Bảo<baodv@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!